ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

J.9 ноября 2017 года № r1r
г. Калининград

О внесении изменения в приказ Министерства социальной политики

от 30 августа 2017 года № 506 «0 Почетном дипломе Министерства
социальной политики Калининградской области «Признательность»

В связи с необходимостью корректировки описания бланка Почетного

диплома Министерства социальной политики Калининградской области

«Признательность», пр и к азы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области от 30 августа 2017 года № 506 «0 Почетном дипломе
Министерства социальной политики Калининградской области

«Признательность» следующее изменение:

- приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

А.И. Фещака.

3. Приказ вступает в силу по истечении 1 О дней со дня его

официального опубликования.

Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 30
августа 201 7 года.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

Приложение

к приказу Министерства

социальной политики

Калининградской области

от « .:19 » ноября 201 7 года № ~lf

Описание бланка Почетного диплома

Министерства социальной политики Калининградской области

«Признательносты>

1. Бланк Почетного диплома представляет собой лист дизайнерской

бумаги плотностью не менее 250 г/м.кв., форматом 21 Ох297 мм.
2. Лицевая сторона листа Почетного диплома золотистого цвета.

3. На расстоянии 1 О мм от краев листа располагается графическое
изображение рамки коричневого цвета.

4. В верхней части листа на расстоянии 30 мм от верхнего края листа
изображается геральдический знак Калининградской области.

5. Под геральдическим знаком по центру расположен текст (шрифт

Arial, размер 16) черного цвета «Министерство социальной политики

Калининградской области»;

6. Ниже по центру расположены слова коричневого цвета

«ПОЧЕТНЫЙ ДИПЛОМ» (шрифт Times New Roman, размер 38, начертание к
тексту - жирный).

7. Ниже по центру расположено слово «Признательность» красного

цвета (шрифт Shelly AllegroC, размер 64,5).
8. Ниже по центру расположено слово коричневого цвета

«Награждаются» (шрифт Times New Roman, размер 18, начертание к тексту -
жирный).

9. Ниже по центру указываются: фамилия, имя, отчество

награждаемых (шрифт Times New Roman, размер 29) черного цвета.
1 О. Ниже по центру расположен текст черного цвета «за достойное

воспитание, физическое, интеллектуальное, духовное и нравственное развитие

детей, формирование патриотизма и гражданственности, сохранение семейных

традиций» (шрифт Times New Roman, размер 20).
11. Ниже от левого поля расположены в две строки слова черным

шрифтом «Министр социальной политики Калининградской области».

Инициалы имени, отчества и фамилия министра социальной политики

Калининградской области указываются на этой же строке от правого поля

(шрифт Times New Roman, размер 16). Подпись министра социальной политики
Калининградской области скрепляется гербовой печатью Министерства

социальной политики Калининградской области.

12. В нижней части листа по центру строки расположена дата вручения

Почетного диплома (шрифт Arial, размер 14 ), черного цвета.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

	pmspko2017-717 - 0001
	pmspko2017-717 - 0002